
Decretazione n. 2019.0000717 autorizzata il 12 dicembre 2019

Oggetto: cena Assoporti – CIG: ZA92AF4F73

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale” e
successive modificazioni.
Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
per l’esercizio finanziario 2019, adottato con Delibera del Comitato di Gestione n. 6, del
29/10/18.
Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di Venezia”.
Vista che il prossimo 4 dicembre si terrà a Venezia l’assemblea dell’Associazione Porti Italiani
(Assoporti) alla quale aderiscono le diverse Autorità di Sistema Portuale (AdSP), oltre alle Camere
di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura insistenti sui territori ove esistono porti e
l'Unione Italiana delle Camere di Commercio I.A.A. (Unioncamere).
Tenuto conto che, su indicazione del Presidente, si tratta di procedere all’organizzazione di una
cena, in programma per il 3 dicembre, e sulla base delle conferme ricevute ad oggi
parteciperanno tra le 14 e le 16 persone.
Premesso che, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria2007)”,
da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, l’Autorità di sistema portuale
del Mare Adriatico settentrionale non è tenuta a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000.
Premesso altresì che, in applicazione delle Linee guida n. 4 dell’A.N.A.C., di attuazione del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici” ed al fine di assicurare il rispetto dei principi di
cui all’art. 30 del medesimo D.Lgs. n. 50 del 2016 e delle regole di concorrenza, l’Autorità di
sistema portuale, attraverso propri funzionari, per le vie brevi, ha proceduto all’acquisizione di
informazioni, dati e documenti presso i principali più operatori commerciali, al fine di identificare
le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare l’interesse pubblico alla fornitura dei servizi
sopraccitati.
Considerato che per la cena è stata contattata la Marsilli Service srl, con sede in Cannaregio n.
4627 – 30131, Venezia, P.IVA: 03160840272 che ha fatto pervenire un preventivo di fornitura del
servizio, acquisito agli atti della scrivente al prot. n. 16958 del 3 dicembre 2019.
Ritenuto che la proposta è ritenuta idonea in relazione all’oggetto della fornitura e il prezzo
congruo in relazione alla qualità della prestazione.
Rilevato che sussistono, quindi, i presupposti per procedere, in conformità all’art. 36, comma 2,
lettera a) del Codice dei contratti pubblici, mediante affidamento diretto a: Marsilli Service srl,
con sede in Cannaregio n. 4627 – 30131, Venezia, P.IVA: 03160840272;

Tenuto conto infine che:
- è stata accertata la regolarità contributiva tramite DURC, richiesti dalla stazione appaltante e
aventi validità per Marsilli Service srl fino al 4 marzo 2020;
- trattandosi di affidamenti di importi non superiori a 40.000,00 €, ai sensi dell’art. 32, comma 14
del D.Lgs. n. 50/2016, le stipule dei contratti avverranno mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata;
- trattandosi di affidamenti effettuati ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.
50/2016, non si applica il termine dilatorio di “stand still” di 35 giorni per la stipula dei contratti;
- l’importo del servizio sarà quindi liquidato verificata l’effettiva e regolare esecuzione degli stessi
ai termini ed alle condizioni pattuite e dietro presentazione di regolare fattura elettronica;
- il pagamento degli importi contrattuali avverrà nel rispetto dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi
finanziari) della Legge n. 136/2016.
SI DECRETA
1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Pagina 1 di 3



provvedimento:
2. di determinare a contrarre e di affidare direttamente il servizio per la cena del 3 dicembre per
le motivazioni espresse in premessa a Marsilli service srl. con sede in Cannaregio 4627, 30131,
Venezia P.IVA: 03160840272, che propone l’importo di 70 euro a persona per la messa in opera
del servizio;
3. di dare atto che, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, è stata acquisita la documentazione
attestante il possesso dei requisiti richiesti ed acquisito il DURC;
4. di dar corso alla stipula del contratto, con assegnazione mediante l’invio della lettere d’ordine
alla Marsilli Service srl per un importo massimo (che sarà comunque definito a consuntivo in base
ai partecipanti effettivi alla cena) stimato in un massimo di € 1.120,00 Iva e ogni altro onere
incluso.
5. di dare atto che per il presente affidamento è stato richiesto il C.I.G. ZA92AF4F73 in modalità
semplificata;
6. il servizio avverrà secondo le modalità ed i tempi che saranno concordati direttamente con la
Committente.
7. di assumere l’impegno di spesa per € 1.120,00 senza costi aggiuntivi al capitolo 111.10 –
capiente in base agli stanziamenti assegnati con Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
in corso. Si attesta che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche
in ordine alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Autorità di Sistema Portuale, approvato con
Delibera del Comitato Portuale n. 19/2011.

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 1.120,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2019 U11110 2019.00007336 ZA92AF4F
73 1120.00 Indennita' e rimb. spese

Presidente
Impegno generale

7336/2019

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 12 dicembre 2019

Pagina 3 di 3


